Департамент социального развития
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ
«НЯГАНСКИЙ КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР
СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ»
(БУ «НЯГАНСКИЙ КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ»)

ПРИКАЗ

от «___» _______ 20___ года			 		 	    № ______-р
г. Нягань

О возложении персональной ответственности
за состояние  антикоррупционной работы

Во исполнение приказа Депсоцразвития Югры от 10.07.2014 № 490-р «Об организации работы по реализации постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  от 27.06.2014 № 229-п», в связи с изменением кадрового состава

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возложить на работников, замещающих должности «руководители», указанных в приложении к настоящему приказу,  персональную ответственность за состояние антикоррупционной работы в возглавляемых ими структурных  подразделений, в том числе за:
0. обеспечение соблюдения  подчиненными ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами;
0. своевременное принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих возникновению конфликта интересов;
0. обеспечение реализации подчиненными обязанности уведомлять директора Учреждения или ответственное лицо за противодействие коррупции в Учреждении обо всех случаях обращения к ним каких-либо лиц в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений;
0. организацию информирования подчиненных, своевременное ознакомление их с нормативными правовыми актами в сфере  противодействия коррупции;
0. проведение антикоррупционных мероприятий в возглавляемом структурном подразделении.
1. Признать утратившим силу приказ БУ «Няганский комплексный центр социального обслуживания  населения»  от 14.04.2020 № 153-р «О возложении персональной ответственности за состояние антикоррупционной работы».
3. 	Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Учреждения				 		      	          В.Н.Медведева

ПОДГОТОВЛЕН:
Заместитель директора 	 					Т.Ю.Васильева
«___»_________2021 г.

СОГЛАСОВАН:
Юрисконсульт								Е.Р.Петухова
«___» _________2021 г.

ОЗНАКОМЛЕНЫ:
«___» _________2021 г.____________ О.П. Дмитрева
«___» _________2021 г.____________ Л.Н. Лавренко
«___» _________2021 г.____________ Е.С. Мазырина
«___» _________2021 г.____________ Е.И. Махупова
«___» _________2021 г.___________   Т.В.Шестерова
«___» _________2021 г.___________   Г.В.Якубец

РАССЫЛКА:
Заместитель директора – 2 экз.
Отделение социального сопровождения граждан.
Отделений социальной реабилитации и абилитации.
Отделение-интернат малой вместимости для граждан пожилого возраста и инвалидов.
Отделение информационно-аналитической работы.

Приложение
к приказу БУ «Няганский комплексный центр
социального обслуживания населения»
от «___» ______________2021 года № ___

Перечень работников,
замещающих должности «руководители», на которых возлагается  персональная ответственность за состояние антикоррупционной работы в возглавляемых ими структурных  подразделений

1. Заместитель директора административно-хозяйственной части  Шестерова Т.В. в отношении    заведующего складом Ветровой Л.Н., специалиста по закупкам Дерфлер В.В., специалиста по охране труда Колесниковой Н.В., документоведа Крисько Е.Т., специалиста по противопожарной профилактике Колесникова А.В., специалиста по закупкам Муховиковой Н.А., заведующего хозяйством  Пономаревой Г.С., юрисконсульта Петуховой Е.Р., специалиста по кадрам Сыропятовой О.А.
2. Заместитель директора административно-хозяйственной части Васильева Т.Ю.  в отношении заведующих отделениями Дмитриевой О.П., Лавренко Л.Н., Махуповой Е.И.,  Мазыриной Е.С.
3. Главный бухгалтер административно-хозяйственной части Якубец Г.В. отношении  бухгалтера Буяльской Н.А., бухгалтера Ковалевой А.Н., экономиста Синюткиной Т.И.
4.  Заведующие отделениями Дмитриева О.П., Лавренко Л.Н., Махупова Е.И.,  Мазырина Е.С. в отношении работников, находящихся в непосредственном подчинении.